



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
CARIRA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 06

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, ATENDENDO ASSIM AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CARIRA/SE.**

Fornecedor : **LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	18,00	UNIDADES	Agenda anual - Masculina e Feminina	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 19,30	R\$ 347,40	R\$ 20,18	R\$ 363,24	4,36	R\$ 0,88
2	10,00	UNIDADES	Almofadas para carimbos nº. 03	JAPAN	JAPAN	R\$ 3,40	R\$ 34,00	R\$ 6,24	R\$ 62,40	45,51	R\$ 2,84
3	10,00	UNIDADES	Apagador para quadro branco	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 4,40	R\$ 44,00	R\$ 6,16	R\$ 61,60	28,57	R\$ 1,76
5	120,00	UNIDADES	Arquivo morto plástico tam. 390x300x180mm	ALLAPLAST	ALLAPLAST	R\$ 5,20	R\$ 624,00	R\$ 5,88	R\$ 705,60	11,56	R\$ 0,68
11	20,00	UNIDADES	Bloco de Recados Auto Colante	BRW	BRW	R\$ 2,80	R\$ 56,00	R\$ 7,56	R\$ 151,20	62,96	R\$ 4,76
30	30,00	CAIXAS	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR AZUL COMUM C/ 50 UND	TIP	TIP	R\$ 15,80	R\$ 474,00	R\$ 33,71	R\$ 1.011,30	53,13	R\$ 17,91
51	30,00	CAIXAS	Clips grande 8/0 c/ 25 und.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 3,02	R\$ 90,60	47,02	R\$ 1,42
52	30,00	CAIXAS	Clips metal nº 4/0 c/ 50 und.	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,20	R\$ 36,00	R\$ 2,98	R\$ 89,40	59,73	R\$ 1,78
53	30,00	CAIXAS	Clips metal nº 6/0 c/ 50 und	BACCHI	BACCHI	R\$ 1,60	R\$ 48,00	R\$ 2,59	R\$ 77,70	38,22	R\$ 0,99
54	500,00	UNIDADES	Cofrinhos personalizados	DESEUG	DESEUG	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00	R\$ 26,62	R\$ 13.310,00	54,92	R\$ 14,62
58	80,00	UNIDADES	Cola bastão 8 gr	BRW	BRW	R\$ 1,10	R\$ 88,00	R\$ 7,57	R\$ 605,60	85,47	R\$ 6,47
60	20,00	CAIXAS	Cola Colorida alto relevo (caixa c/12 unid 21 gr)	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 7,80	R\$ 156,00	R\$ 31,59	R\$ 631,80	75,31	R\$ 23,79
62	60,00	UNIDADES	Cola líquida branca 90 gr	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 1,30	R\$ 78,00	R\$ 1,81	R\$ 108,60	28,18	R\$ 0,51
63	60,00	UNIDADES	Cola para isopor 90 gr	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 2,90	R\$ 174,00	R\$ 3,19	R\$ 191,40	9,09	R\$ 0,29
66	15,00	UNIDADES	Cola plástica branca, lavável, não tóxica, tubo de 1000g.	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 6,60	R\$ 99,00	R\$ 10,13	R\$ 151,95	34,85	R\$ 3,53
71	15,00	PACOTES	Emborrachado 45x60 (cores variadas) pacote com 10 unidades	IBEL	IBEL	R\$ 10,10	R\$ 151,50	R\$ 10,32	R\$ 154,80	2,13	R\$ 0,22
72	30,00	UNIDADES	Emborrachado atalhado cores variadas	IBEL	IBEL	R\$ 2,90	R\$ 87,00	R\$ 6,46	R\$ 193,80	55,11	R\$ 3,56
73	90,00	UNIDADES	Emborrachado c/ cores variadas 100mX40cm	IBEL	IBEL	R\$ 1,90	R\$ 171,00	R\$ 5,17	R\$ 465,30	63,25	R\$ 3,27
76	300,00	UNIDADES	Envelope Amarelo 240x 340	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$ 60,00	R\$ 0,64	R\$ 192,00	68,75	R\$ 0,44
80	90,00	UNIDADES	Espiral 12 mm	PLASTILINE	PLASTILINE	R\$ 0,22	R\$ 19,80	R\$ 1,57	R\$ 141,30	85,99	R\$ 1,35
95	20,00	UNIDADES	Folha de isopor 20mm	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 1,70	R\$ 34,00	R\$ 6,07	R\$ 121,40	71,99	R\$ 4,37
97	20,00	UNIDADES	Folhas de isopor 10mm	ISOPLAST	ISOPLAST	R\$ 1,00	R\$ 20,00	R\$ 3,11	R\$ 62,20	67,85	R\$ 2,11
107	20,00	UNIDADES	Jogo de dominó marfim sintético	IOB	IOB	R\$ 24,00	R\$ 480,00	R\$ 43,54	R\$ 870,80	44,88	R\$ 19,54
113	150,00	CAIXAS	Lápis de cor – grande – caixa c/12 unid	BRW	BRW	R\$ 2,20	R\$ 330,00	R\$ 16,78	R\$ 2.517,00	86,89	R\$ 14,58
114	3,00	CAIXAS	Lápis grafite escolar em madeira nº. 02, em formato sextavado, contendo o selo de qualidade do INMETRO, de cor preta. cx c/144	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 19,80	R\$ 59,40	R\$ 102,25	R\$ 306,75	80,64	R\$ 82,45
116	5,00	UNIDADES	Livro Ata 200 folhas	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 11,40	R\$ 57,00	R\$ 44,28	R\$ 221,40	74,25	R\$ 32,88
117	5,00	PACOTES	LIVRO DE ATA C/100 FOLHAS pacote com 5 unidades	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 30,80	R\$ 154,00	R\$ 92,84	R\$ 464,20	66,82	R\$ 62,04
						Subtotal Adjudicado R\$ 11.485,80	Subtotal Orçado: R\$ 31.311,26	63,32%	R\$ 19.825,46		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
118	3,00	PACOTE	LIVRO DE PROTOCOLO pacote com 5 unidades	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 21,60	R\$ 64,80	R\$ 69,41	R\$ 208,23	68,88	R\$ 47,81
119	60,00	UNIDADES	Marca texto (verde ou amarelo)	BRW	BRW	R\$ 0,60	R\$ 36,00	R\$ 4,74	R\$ 284,40	87,34	R\$ 4,14
122	12,00	UNIDADES	Marcador p/quadro branco	BRW	BRW	R\$ 1,20	R\$ 14,40	R\$ 4,45	R\$ 53,40	73,03	R\$ 3,25
126	15,00	UNIDADES	MOLHA DEDO	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 2,20	R\$ 33,00	R\$ 3,35	R\$ 50,25	34,33	R\$ 1,15
128	10,00	PACOTES	Palito de churrasco c/100 und	NATURAL	NATURAL	R\$ 2,60	R\$ 26,00	R\$ 2,85	R\$ 28,50	8,77	R\$ 0,25
129	10,00	PACOTES	Palito de picolé 10cm com 100 unidade.	NATURAL	NATURAL	R\$ 3,60	R\$ 36,00	R\$ 3,88	R\$ 38,80	7,22	R\$ 0,28
131	15,00	UNIDADES	Papel camurça cores sortidas	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,60	R\$ 9,00	R\$ 1,09	R\$ 16,35	44,95	R\$ 0,49
133	25,00	PACOTES	PAPEL CARTÃO PCT C/50 UND	BAHIA ART GRAFICA	BAHIA ART GRAFICA	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 14,64	R\$ 366,00	45,36	R\$ 6,64
134	20,00	UNIDADES	Papel celofone cores sortidas	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 24,32	R\$ 486,40	97,53	R\$ 23,72
135	100,00	UNIDADES	Papel crepom cores sortidas	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,40	R\$ 40,00	R\$ 0,99	R\$ 99,00	59,60	R\$ 0,59
136	20,00	UNIDADES	Papel de presente 60x80.	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,80	R\$ 16,00	R\$ 2,83	R\$ 56,60	71,73	R\$ 2,03
137	20,00	UNIDADES	Papel de seda 60 x 48	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,25	R\$ 5,00	R\$ 0,31	R\$ 6,20	19,35	R\$ 0,06
138	20,00	UNIDADES	Papel duplex cores sortidas	CREPIL	CREPIL	R\$ 0,60	R\$ 12,00	R\$ 3,07	R\$ 61,40	80,46	R\$ 2,47
139	6,00	PACOTES	Papel Laminado 48 X 60 Cm Pacote C/40 Folhas cores variadas	CREPIL	CREPIL	R\$ 28,40	R\$ 170,40	R\$ 42,79	R\$ 256,74	33,63	R\$ 14,39
143	5,00	PACOTES	Papel suíte (varias cores) pct com 500 folhas.	REPORT	REPORT	R\$ 35,00	R\$ 175,00	R\$ 102,15	R\$ 510,75	65,74	R\$ 67,15
157	2,00	UNIDADES	Perfurador papel, em metal, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração 25fl funcionamento manual, com 02 furos.	BRW	BRW	R\$ 11,30	R\$ 22,60	R\$ 26,96	R\$ 53,92	58,09	R\$ 15,66
160	8,00	CAIXAS	PINCEL ATÔMICO MARCADOR PERMANE CX C/12	BRW	BRW	R\$ 10,00	R\$ 80,00	R\$ 35,91	R\$ 287,28	72,15	R\$ 25,91
167	100,00	UNIDADES	Refil de cola quente grande (grossa)	IBEL	IBEL	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 24,46	R\$ 2.446,00	97,55	R\$ 23,86
171	100,00	UNIDADES	Sacola transparente 20x30	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 3,87	R\$ 387,00	84,50	R\$ 3,27
172	100,00	UNIDADES	Sacola transparente 25x37	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 0,80	R\$ 80,00	R\$ 7,67	R\$ 767,00	89,57	R\$ 6,87
173	100,00	UNIDADES	Sacola transparente 30x44	LUPLAST	LUPLAST	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 7,73	R\$ 773,00	84,48	R\$ 6,53
175	5,00	UNIDADES	Tesoura de picotar grande 24cm profissional, lâmina em metal.	BRW	BRW	R\$ 8,30	R\$ 41,50	R\$ 8,90	R\$ 44,50	6,74	R\$ 0,60
176	100,00	UNIDADES	Tesoura escolar sem ponta 13cm.	LEO E LEO	LEO E LEO	R\$ 1,40	R\$ 140,00	R\$ 4,11	R\$ 411,00	65,94	R\$ 2,71
177	30,00	UNIDADES	Tesoura material aço inox, cabo polipropileno,ergonômica, comprimento 21cm	BRW	BRW	R\$ 3,40	R\$ 102,00	R\$ 9,84	R\$ 295,20	65,45	R\$ 6,44
Subtotal Adjudicado R\$ 11.485,80								Subtotal Orçado: R\$ 31.311,26	63,32%	R\$ 19.825,46	

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	10,00	CAIXAS	Apontador médio c/ deposito cx/24 unid.	LEONORA	ÚNICO	R\$ 15,60	R\$ 156,00	R\$ 28,96	R\$ 289,60	46,13	R\$ 13,36
6	100,00	PACOTES	Balão de assopro cores diversas c/50 und, Nº 07.	ART LATEX	ÚNICO	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 6,81	R\$ 681,00	33,92	R\$ 2,31
8	3,00	ROLO	Barbante	BOCA AZUL	ÚNICO	R\$ 2,50	R\$ 7,50	R\$ 5,74	R\$ 17,22	56,45	R\$ 3,24
12	50,00	UNIDADES	Bola de isopor (70 cm)	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 1,75	R\$ 87,50	R\$ 1,76	R\$ 88,00	0,57	R\$ 0,01
13	20,00	UNIDADES	Bola isopor 3,50 cm	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 2,04	R\$ 40,80	1,96	R\$ 0,04
14	20,00	UNIDADES	Bola isopor 5 cm	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 1,85	R\$ 37,00	R\$ 1,90	R\$ 38,00	2,63	R\$ 0,05
15	20,00	UNIDADES	Bola isopor 7,50 cm	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 2,45	R\$ 49,00	R\$ 2,50	R\$ 50,00	2,00	R\$ 0,05
19	10,00	CAIXAS	BORRACHA PARA LÁPIS, BRANCA, MACIA, COM CAPA PLÁSTICA caixa com 12 unidades	LEONORA	ÚNICO	R\$ 16,60	R\$ 166,00	R\$ 19,23	R\$ 192,30	13,68	R\$ 2,63
20	160,00	UNIDADES	Brinquedo pedagógico de encaixe colorido. Em plástico polipropileno, alto brilho, contendo 1000 peças com diversos encaixes.	Luctoys	ÚNICO	R\$ 154,00	R\$ 24.640,00	R\$ 154,09	R\$ 24.654,40	0,06	R\$ 0,09
Subtotal Adjudicado R\$ 50.593,40								Subtotal Orçado: R\$ 56.967,15	11,19%	R\$ 6.373,75	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
21	100,00	UNIDADES	Caderno Broxura 202 x 140 mm c/48 fls	CREDEAL	ÚNICO	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 2,43	R\$ 243,00	50,62	R\$ 1,23
22	100,00	UNIDADES	Caderno de ¼ 48 fls brochura Caligrafia.	CREDEAL	ÚNICO	R\$ 1,50	R\$ 150,00	R\$ 2,33	R\$ 233,00	35,62	R\$ 0,83
23	15,00	UNIDADES	Caderno de Desenho 48 folhas	CREDEAL	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$ 30,00	R\$ 3,79	R\$ 56,85	47,23	R\$ 1,79
24	100,00	UNIDADES	Caderno pequeno capa dura 96 fls ¼	CREDEAL	ÚNICO	R\$ 2,30	R\$ 230,00	R\$ 4,98	R\$ 498,00	53,82	R\$ 2,68
28	5,00	CAIXAS	Caneta esferográfica escrita grossa, corpo transparente com furo respirador, medindo aproximadamente 15 cm de comprimento. Caixa com 50 unidades	COMPACTOR	ÚNICO	R\$ 34,80	R\$ 174,00	R\$ 40,00	R\$ 200,00	13,00	R\$ 5,20
29	6,00	CAIXAS	CANETA ESFEROGRÁFICA FINA 07 CX C/50 CORES VARIADAS	COMPACTOR	ÚNICO	R\$ 21,00	R\$ 126,00	R\$ 38,00	R\$ 228,00	44,74	R\$ 17,00
41	20,00	PACOTES	kit Cartolina dupla face cores variadas pacote com 10 unidades	VMP	ÚNICO	R\$ 6,30	R\$ 126,00	R\$ 15,57	R\$ 311,40	59,54	R\$ 9,27
42	150,00	UNIDADES	Cartolina Laminada cores sortidas	VMP	ÚNICO	R\$ 0,30	R\$ 45,00	R\$ 1,79	R\$ 268,50	83,24	R\$ 1,49
43	100,00	UNIDADES	Cartolina, material celulose vegetal, medindo 50x66cm com 150gr, em core sortidas.	VMP	ÚNICO	R\$ 0,20	R\$ 20,00	R\$ 1,18	R\$ 118,00	83,05	R\$ 0,98
44	6,00	PACOTES	Classificador com elastico (Plastico) 30mm pacote com 10 unidades	DELLO	ÚNICO	R\$ 13,30	R\$ 79,80	R\$ 26,22	R\$ 157,32	49,28	R\$ 12,92
45	6,00	PACOTES	Classificador com elastico (Plastico) 40mm pacote com 10 unidades	DELLO	ÚNICO	R\$ 13,60	R\$ 81,60	R\$ 32,28	R\$ 193,68	57,87	R\$ 18,68
46	6,00	PACOTES	Classificador com elastlco (Plástico) 55mm pacote com 10 unidades	DELLO	ÚNICO	R\$ 24,40	R\$ 146,40	R\$ 35,62	R\$ 213,72	31,50	R\$ 11,22
47	6,00	PACOTES	Classificador de transparente com elástico-233mm/348mm(fino) pacote com 10 unidades.	DELLO	ÚNICO	R\$ 7,90	R\$ 47,40	R\$ 7,94	R\$ 47,64	0,50	R\$ 0,04
48	30,00	CAIXAS	Classificador plástico com ferragem (transparente) caixa com 10 unidades	DELLO	ÚNICO	R\$ 9,65	R\$ 289,50	R\$ 9,68	R\$ 290,40	0,31	R\$ 0,03
49	30,00	CAIXAS	Clipes 2/0 c/100 unid.	IARA	ÚNICO	R\$ 1,40	R\$ 42,00	R\$ 2,49	R\$ 74,70	43,78	R\$ 1,09
50	30,00	CAIXAS	Clipes 3/0 c/50 unid.	IARA	ÚNICO	R\$ 1,40	R\$ 42,00	R\$ 2,33	R\$ 69,90	39,91	R\$ 0,93
57	60,00	CAIXAS	Cola Bastão 70 gr caixa com 12 unidades	MASTER	ÚNICO	R\$ 27,80	R\$ 1.668,00	R\$ 27,85	R\$ 1.671,00	0,18	R\$ 0,05
61	80,00	CAIXAS	Cola colorida, 23gr, cx com 6 cores.	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 3,70	R\$ 296,00	R\$ 10,90	R\$ 872,00	66,06	R\$ 7,20
65	500,00	UNIDADES	Copo Personalizado com Tampa e Canudo 700ml	MARICOTA	ÚNICO	R\$ 5,20	R\$ 2.600,00	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00	0,95	R\$ 0,05
67	100,00	UNIDADES	Corretivo liquido base d´ água 18 ml	ECOLE	ÚNICO	R\$ 0,30	R\$ 30,00	R\$ 2,06	R\$ 206,00	85,44	R\$ 1,76
68	35,00	UNIDADES	Durex grande	ADERE	ÚNICO	R\$ 0,30	R\$ 10,50	R\$ 2,56	R\$ 89,60	88,28	R\$ 2,26
83	12,00	UNIDADES	Estilete desenho, plástico resistente, 22mm, retrátil, encaixe de pressão	JAPAN	ÚNICO	R\$ 2,25	R\$ 27,00	R\$ 2,29	R\$ 27,48	1,75	R\$ 0,04
86	1.000,00	UNIDADES	Etiquetas para pasta suspensa pacote com 50 unidades.	MAXPRINT	ÚNICO	R\$ 4,45	R\$ 4.450,00	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00	1,11	R\$ 0,05
89	12,00	UNIDADES	Fita adesiva dupla face 12x30	ADERE	ÚNICO	R\$ 2,80	R\$ 33,60	R\$ 2,87	R\$ 34,44	2,44	R\$ 0,07
92	20,00	UNIDADES	Fita decorativa 16X50 mm cores variadas	PROGRESSO	ÚNICO	R\$ 1,30	R\$ 26,00	R\$ 7,94	R\$ 158,80	83,63	R\$ 6,64
93	20,00	UNIDADES	Fita decorativa 21X50 mm cores variadas	PROGRESSO	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 10,75	R\$ 215,00	81,40	R\$ 8,75
94	20,00	UNIDADES	Folha de isopor 15mm	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 1,10	R\$ 22,00	R\$ 4,79	R\$ 95,80	77,04	R\$ 3,69
96	20,00	UNIDADES	Folhas de isopor 05mm	ISOTÉRMICA	ÚNICO	R\$ 0,70	R\$ 14,00	R\$ 4,06	R\$ 81,20	82,76	R\$ 3,36
98	20,00	CAIXAS	Giz branco escolar c/500 (cx master)	DELTA	ÚNICO	R\$ 35,60	R\$ 712,00	R\$ 52,95	R\$ 1.059,00	32,77	R\$ 17,35
99	100,00	CAIXAS	Giz de cera, material cera plástica com corante atóxico, cores variadas, tamanho grande, espessura grossa, caixa c/12 cores	MASTER	ÚNICO	R\$ 2,00	R\$ 200,00	R\$ 4,83	R\$ 483,00	58,59	R\$ 2,83
100	15,00	CAIXAS	Grampeador - 26/6 médio com 6 unidades	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 33,60	R\$ 504,00	R\$ 47,57	R\$ 713,55	29,37	R\$ 13,97
101	10,00	UNIDADES	Grampeador alicate (para 25 folhas)	GRAMPLINE	ÚNICO	R\$ 23,60	R\$ 236,00	R\$ 34,20	R\$ 342,00	30,99	R\$ 10,60
104	20,00	UNIDADES	Jogo de argolas	ART BRINK	ÚNICO	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00	R\$ 53,09	R\$ 1.061,80	0,17	R\$ 0,09
105	20,00	UNIDADES	Jogo de baralho	COPAG	ÚNICO	R\$ 11,75	R\$ 235,00	R\$ 11,78	R\$ 235,60	0,25	R\$ 0,03
106	20,00	UNIDADES	Jogo de damas em madeira	PANGUÉ	ÚNICO	R\$ 23,85	R\$ 477,00	R\$ 23,87	R\$ 477,40	0,08	R\$ 0,02
108	50,00	UNIDADES	Jogo de memória	CARLU	ÚNICO	R\$ 25,45	R\$ 1.272,50	R\$ 25,49	R\$ 1.274,50	0,16	R\$ 0,04
109	50,00	UNIDADES	Jogo quebra cabeça papelão	TOYSTER	ÚNICO	R\$ 24,85	R\$ 1.242,50	R\$ 24,89	R\$ 1.244,50	0,16	R\$ 0,04
Subtotal Adjudicado R\$ 50.593,40							Subtotal Orçado: R\$ 56.967,15	11,19%	R\$ 6.373,75		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
110	5,00	KIT	Kit de estecas para biscuit com 12 peças - Aplicação: jogo de esteca ideal para marcar biscuit, pasta americana, pasta de açúcar e outros, dimensões aproximadas do produto. Média: prof. 1cm x larg. 1cm x compr. 12cm; material plástico	BLUE STAR	ÚNICO	R\$ 32,40	R\$ 162,00	R\$ 32,43	R\$ 162,15	0,09	R\$ 0,03
112	96,00	UNIDADES	Lápis borracha	ECOLE	ÚNICO	R\$ 8,35	R\$ 801,60	R\$ 8,37	R\$ 803,52	0,24	R\$ 0,02
124	20,00	KG	Massa para biscuit, embalagem pacote com 1kg, com dados de identificados do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	POLYCOL	ÚNICO	R\$ 15,25	R\$ 305,00	R\$ 15,30	R\$ 306,00	0,33	R\$ 0,05
130	20,00	CAIXAS	Papel A4 extra branco, material papel alcalino, comprimento 297mm, largura 210mm, aplicação impressora jato tinta, cx com 10 resmas.	INK	ÚNICO	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00	R\$ 203,83	R\$ 4.076,60	36,22	R\$ 73,83
132	5,00	UNIDADES	Papel carbono para tecido	RADEX	ÚNICO	R\$ 1,90	R\$ 9,50	R\$ 1,93	R\$ 9,65	1,55	R\$ 0,03
141	20,00	UNIDADES	Papel manteiga fis	VMP	ÚNICO	R\$ 3,80	R\$ 76,00	R\$ 3,81	R\$ 76,20	0,26	R\$ 0,01
147	10,00	UNIDADES	Pasta canaleta – A4 cores sortidas	POLIBRAS	ÚNICO	R\$ 2,40	R\$ 24,00	R\$ 2,50	R\$ 25,00	4,00	R\$ 0,10
153	40,00	PACOTES	PASTA SUSPENSIVA PLASTICA TRANSPARENTE PACOTE COM 20 UNIDADES	DELLO	ÚNICO	R\$ 46,00	R\$ 1.840,00	R\$ 46,63	R\$ 1.865,20	1,35	R\$ 0,63
154	20,00	UNIDADES	Pega vareta	XALINGO	ÚNICO	R\$ 8,40	R\$ 168,00	R\$ 11,72	R\$ 234,40	28,33	R\$ 3,32
155	5,00	CAIXAS	Percevejo galvanizado, material metal, tamanho 10 mm caixa c/100 unid.	IARA	ÚNICO	R\$ 0,80	R\$ 4,00	R\$ 4,47	R\$ 22,35	82,10	R\$ 3,67
156	15,00	UNIDADES	PERFURADOR MÉDIO	MASTERPRINT	ÚNICO	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 21,98	R\$ 329,70	72,70	R\$ 15,98
158	2,00	Embalagem	Pilha Alcalina AA 1.5V. (embalagem com 2 und)	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 15,05	R\$ 30,10	80,07	R\$ 12,05
159	4,00	Embalagem	Pilhas Alcalina Aaa 1200mnaH (embalagem com 4 und)	RAYOVAC	ÚNICO	R\$ 9,20	R\$ 36,80	R\$ 17,01	R\$ 68,04	45,91	R\$ 7,81
161	100,00	UNIDADES	Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga recarregável, cores diversas.	JAPAN	ÚNICO	R\$ 0,90	R\$ 90,00	R\$ 2,24	R\$ 224,00	59,82	R\$ 1,34
162	100,00	UNIDADES	Pincel para pintura em papel - N° 12.	CASTELLO	ÚNICO	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 3,24	R\$ 324,00	50,62	R\$ 1,64
174	5,00	PACOTES	Talo metalizado para lacrar as sacolas pacote c/100 unid.	CROMUS	ÚNICO	R\$ 21,30	R\$ 106,50	R\$ 21,33	R\$ 106,65	0,14	R\$ 0,03
179	100,00	UNIDADES	Tinta aquarela, estojo com 12 pastilhas.	CIS	ÚNICO	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00	R\$ 11,84	R\$ 1.184,00	0,34	R\$ 0,04
181	1,00	Kit	Kit tinta óleo para tela 20 ml, solúvel em terebintina com 6 unidades.	CORFIX	ÚNICO	R\$ 77,20	R\$ 77,20	R\$ 77,29	R\$ 77,29	0,12	R\$ 0,09
187	15,00	BISNAGAS	Tinta para tela cores variadas	ACRILEX	ÚNICO	R\$ 21,20	R\$ 318,00	R\$ 21,28	R\$ 319,20	0,38	R\$ 0,08
Subtotal Adjudicado R\$ 50.593,40								Subtotal Orçado: R\$ 56.967,15		11,19%	R\$ 6.373,75

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	10,00	UNIDADES	Bandeja para papel 03 Andares	WALEU	WALEU	R\$ 39,20	R\$ 392,00	R\$ 39,44	R\$ 394,40	0,61	R\$ 0,24
9	24,00	UNIDADES	BLOCO DE ANOTAÇÃO 7,5 X 10 CM	BRW	BRW	R\$ 2,60	R\$ 62,40	R\$ 3,49	R\$ 83,76	25,50	R\$ 0,89
10	30,00	UNIDADES	Bloco de Lembrete (1000 fis)	SPIRAL	SPIRAL	R\$ 12,80	R\$ 384,00	R\$ 13,26	R\$ 397,80	3,47	R\$ 0,46
16	14,00	CAIXAS	Borracha Bicolor Azul e Vermelha caixa com 40 unidades	REDBOR	REDBOR	R\$ 9,20	R\$ 128,80	R\$ 25,44	R\$ 356,16	63,84	R\$ 16,24
17	19,00	CAIXAS	Borracha branca Escolar mercur caixa com 60 unidades	REDBOR	REDBOR	R\$ 11,00	R\$ 209,00	R\$ 26,36	R\$ 500,84	58,27	R\$ 15,36
18	100,00	CAIXAS	Borracha escolar em formato de ponteira, para lápis nº02 látex macio, de cor branca, caixa com 40 unidades.	REDBOR	REDBOR	R\$ 5,80	R\$ 580,00	R\$ 6,10	R\$ 610,00	4,92	R\$ 0,30
25	13,00	CAIXAS	Caderno Universitario – COM ARAME caixa com 10 unidades	3B	3B	R\$ 13,00	R\$ 169,00	R\$ 96,47	R\$ 1.254,11	86,52	R\$ 83,47
26	6,00	UNIDADES	CALCULADORA 8 DÍGITOS GRANDE	BRW	BRW	R\$ 11,00	R\$ 66,00	R\$ 15,03	R\$ 90,18	26,81	R\$ 4,03
27	9,00	UNIDADES	Calculadora de mesa 12 dígit. Solar/bateria	BRW	BRW	R\$ 16,60	R\$ 149,40	R\$ 29,73	R\$ 267,57	44,16	R\$ 13,13
Subtotal Adjudicado R\$ 20.903,90								Subtotal Orçado: R\$ 32.446,10		35,57%	R\$ 11.542,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
31	15,00	CAIXAS	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR PRETA COMUM C/ 50 UND	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 26,00	R\$ 390,00	R\$ 33,94	R\$ 509,10	23,39	R\$ 7,94
32	10,00	CAIXAS	CANETA ESFEROGRÁFICA NA COR VERMELHA COMUM C/ 50 UND	INJEXPEN	INJEXPEN	R\$ 30,00	R\$ 300,00	R\$ 32,14	R\$ 321,40	6,66	R\$ 2,14
33	50,00	CAIXAS	Caneta hidrocor c/12 cores	BRW	BRW	R\$ 4,60	R\$ 230,00	R\$ 29,22	R\$ 1.461,00	84,26	R\$ 24,62
34	10,00	UNIDADES	caixa organizadora de 50 l	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 99,50	R\$ 995,00	R\$ 99,79	R\$ 997,90	0,29	R\$ 0,29
35	10,00	UNIDADES	caixa organizadora de 30 l	SAN REMO	SAN REMO	R\$ 64,00	R\$ 640,00	R\$ 65,19	R\$ 651,90	1,83	R\$ 1,19
36	20,00	UNIDADES	Caneta marcador com tinta permanente na cor preta, resistente água, ideal para CD e DVD, plásticos, vinil, acrílicos, vidros e filmes ponta média 2.0mm.	BRW	BRW	R\$ 2,60	R\$ 52,00	R\$ 3,29	R\$ 65,80	20,97	R\$ 0,69
37	15,00	UNIDADES	Caneta marcadora permanente, ponta porosa 0,7mm, p/ tecido preto/vermelho	BRW	BRW	R\$ 3,50	R\$ 52,50	R\$ 3,72	R\$ 55,80	5,91	R\$ 0,22
38	20,00	UNIDADES	Caneta destaca texto, hidrográfica, tinta amarela, ponta chanfrada, com no mínimo 3,6 mm de largura, com validade mínima de 24 meses. Unidade: Unidade	BRW	BRW	R\$ 1,30	R\$ 26,00	R\$ 2,63	R\$ 52,60	50,57	R\$ 1,33
39	6,00	CAIXAS	Capa p/ encadernação tamanho A4, caixa com 50 unidades.	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 29,80	R\$ 178,80	R\$ 37,75	R\$ 226,50	21,06	R\$ 7,95
40	200,00	UNIDADES	Cartolina branca escolar, 150g.	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 0,74	R\$ 148,00	45,95	R\$ 0,34
55	30,00	CAIXAS	Cola branca- 70g caixa com 12 unidades	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 18,00	R\$ 540,00	R\$ 21,95	R\$ 658,50	18,00	R\$ 3,95
56	80,00	UNIDADES	Cola alto relevo (varias cores) 23gr.	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 6,00	R\$ 480,00	R\$ 10,99	R\$ 879,20	45,40	R\$ 4,99
59	44,00	UNIDADES	Cola Branca 500 gr	ZASTRAZ	ZASTRAZ	R\$ 6,00	R\$ 264,00	R\$ 11,16	R\$ 491,04	46,24	R\$ 5,16
64	6,00	PACOTES	Cola permanente pacote com 12 unidades.	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 32,00	R\$ 192,00	R\$ 38,51	R\$ 231,06	16,90	R\$ 6,51
69	30,00	PACOTES	Elastico borrachinha 18 latex - 80 mm espessura 1,5 a 10mm pacote com 100 unidades	REDBOR	REDBOR	R\$ 3,20	R\$ 96,00	R\$ 5,74	R\$ 172,20	44,25	R\$ 2,54
70	1,00	PACOTES	Elastico super amarelo pacote com 100 gramas	REDBOR	REDBOR	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 4,67	R\$ 4,67	14,35	R\$ 0,67
74	90,00	UNIDADES	Emborrachado E.V.A medindo 60x40cm cores variadas	IBEL	IBEL	R\$ 1,60	R\$ 144,00	R\$ 1,81	R\$ 162,90	11,60	R\$ 0,21
75	500,00	UNIDADES	Envelope 1/2 oficio	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,15	R\$ 75,00	R\$ 0,40	R\$ 200,00	62,50	R\$ 0,25
77	500,00	UNIDADES	Envelope Branco 240x340	SCRITY	SCRITY	R\$ 0,20	R\$ 100,00	R\$ 0,62	R\$ 310,00	67,74	R\$ 0,42
78	100,00	UNIDADES	Emborrachado c/ cores variadas 100mX40cm	IBEL	IBEL	R\$ 2,10	R\$ 210,00	R\$ 2,80	R\$ 280,00	25,00	R\$ 0,70
79	100,00	UNIDADES	Emborrachado E.V.A medindo 60x40cm cores variadas	IBEL	IBEL	R\$ 1,60	R\$ 160,00	R\$ 1,94	R\$ 194,00	17,53	R\$ 0,34
81	8,00	PACOTES	Espiral 7 mm pacote com 50 unidades	AFOR	AFOR	R\$ 3,80	R\$ 30,40	R\$ 26,08	R\$ 208,64	85,43	R\$ 22,28
82	8,00	PACOTES	Espiral 9 mm pacote com 50 unidades	AFOR	AFOR	R\$ 4,60	R\$ 36,80	R\$ 20,96	R\$ 167,68	78,05	R\$ 16,36
84	15,00	CAIXAS	Estilete profissional largo 18 mm caixa com 12 unidades	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 29,07	R\$ 436,05	14,00	R\$ 4,07
85	10,00	CAIXAS	Etiquetas auto adesivas media e grande caixa com 100 unidades	IMPRIMASTER	IMPRIMASTER	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 85,84	R\$ 858,40	59,23	R\$ 50,84
87	15,00	UNIDADES	Extrator de grampos, em chapa de aço, tipo espátula, rígido, resistente a esforços sem sofrer deformação, com acabamento liso nas bordas, dimensão aproximada 14,5 cm (variação aceitável de até 5% na dimensão). Unidade: Unidade.	CARBRINK	CARBRINK	R\$ 1,80	R\$ 27,00	R\$ 2,22	R\$ 33,30	18,92	R\$ 0,42
88	12,00	UNIDADES	Fita adesiva 50 mm x 45m	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 3,80	R\$ 45,60	R\$ 4,85	R\$ 58,20	21,65	R\$ 1,05
90	15,00	PACOTES	FITA ADESIVA LARGA P/ EMBALAGEM TRANSPARENTE pacote com 5 unidades	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 19,80	R\$ 297,00	R\$ 25,35	R\$ 380,25	21,89	R\$ 5,55
91	12,00	Rolos	Fita crepe 25mm x 50m	EUROCEL	EUROCEL	R\$ 4,20	R\$ 50,40	R\$ 4,56	R\$ 54,72	7,89	R\$ 0,36
102	15,00	CAIXAS	GRAMPO PARA GRAMPEADOR C/5000 C/6 26/6	BRW	BRW	R\$ 4,20	R\$ 63,00	R\$ 5,34	R\$ 80,10	21,35	R\$ 1,14
103	30,00	PACOTE	Hidrocor compacto color pacote com 12 cores	BRW	BRW	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 7,36	R\$ 220,80	42,93	R\$ 3,16
111	8,00	PACOTES	Lâmina de metal para estilete pct c/ 10, estreito.	BRW	BRW	R\$ 2,50	R\$ 20,00	R\$ 45,19	R\$ 361,52	94,47	R\$ 42,69
Subtotal Adjudicado R\$ 20.903,90							Subtotal Orçado: R\$ 32.446,10		35,57%		R\$ 11.542,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
115	9,00	CAIXAS	LAPISEIRA POLY, 0.7 C/12	BRW	BRW	R\$ 25,00	R\$ 225,00	R\$ 29,93	R\$ 269,37	16,47	R\$ 4,93
120	2,00	CAIXAS	Marcador (ponta grossa) embalagem c/12 unid.	BRW	BRW	R\$ 16,20	R\$ 32,40	R\$ 36,54	R\$ 73,08	55,67	R\$ 20,34
121	18,00	CAIXAS	MARCADOR DE TEXTO caixa com 6 unidades	BRW	BRW	R\$ 10,00	R\$ 180,00	R\$ 18,49	R\$ 332,82	45,92	R\$ 8,49
123	25,00	CAIXAS	Massa de modelar emb. c/12 und	BRW	BRW	R\$ 3,20	R\$ 80,00	R\$ 4,72	R\$ 118,00	32,20	R\$ 1,52
125	6,00	PACOTES	MINA 0.7 PARA LAPISEIRA PCT C/ 24 UNID	BRW	BRW	R\$ 2,00	R\$ 12,00	R\$ 4,75	R\$ 28,50	57,89	R\$ 2,75
127	4,00	UNIDADES	Organizador de mesa com papel lembrete, acrílico.	WALEU	WALEU	R\$ 10,60	R\$ 42,40	R\$ 15,76	R\$ 63,04	32,74	R\$ 5,16
140	20,00	UNIDADES	Papel madeira natural 660 x 960	REIPEL	REIPEL	R\$ 0,50	R\$ 10,00	R\$ 1,64	R\$ 32,80	69,51	R\$ 1,14
142	6,00	CAIXAS	PAPEL OFICIO II CX C/ 10 RESMAS	CHAMEX	CHAMEX	R\$ 220,00	R\$ 1.320,00	R\$ 227,17	R\$ 1.363,02	3,16	R\$ 7,17
144	30,00	CAIXAS	Papel sulfite Chamex A4 75g 210mmx297mm lpaper PT 500 FL CX C/10	DATAPEL	DATAPEL	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00	R\$ 203,00	R\$ 6.090,00	11,33	R\$ 23,00
145	15,00	PACOTES	PASTA AZ pacote com 4 unidades	FRAMA	FRAMA	R\$ 32,00	R\$ 480,00	R\$ 54,71	R\$ 820,65	41,51	R\$ 22,71
146	100,00	UNIDADES	Pasta c/ elástico em papelão	AMOART	AMOART	R\$ 1,20	R\$ 120,00	R\$ 1,81	R\$ 181,00	33,70	R\$ 0,61
148	10,00	PACOTES	PASTA PLASTICA C/ELASTICO 2MM C/20 unid	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 38,00	R\$ 380,00	R\$ 40,28	R\$ 402,80	5,66	R\$ 2,28
149	10,00	PACOTES	PASTA PLASTICA C/ELASTICO 4MM C/20 unid	PLASTYLINE	PLASTYLINE	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 47,68	R\$ 476,80	5,62	R\$ 2,68
150	10,00	PACOTES	Pasta plástica em L pp 0,12 A4 , Tamanho A4: 30,7 x 22,0 cm ,PT 10 UN	DAC	DAC	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 15,76	R\$ 157,60	42,89	R\$ 6,76
151	15,00	Kit	kit com 6 Pastas Polionda Oficio 20mm Azul, Cor: Azul, Pacote Com 6 Unidades-Tamanho: Mini Oficio,Dimensões:- Altura: 335 Mm- Largura: 250 Mm- Espessura: 20 Mm	ALAPLAST	ALAPLAST	R\$ 13,00	R\$ 195,00	R\$ 61,57	R\$ 923,55	78,89	R\$ 48,57
152	30,00	UNIDADES	Pasta registrador AZ lombo largo oficio	FRAMA	FRAMA	R\$ 8,00	R\$ 240,00	R\$ 13,97	R\$ 419,10	42,73	R\$ 5,97
163	9,00	CAIXAS	PINCEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12	BRW	BRW	R\$ 24,00	R\$ 216,00	R\$ 56,43	R\$ 507,87	57,47	R\$ 32,43
164	10,00	UNIDADES	Pistola de cola quente grande, sistema eletrônica de aquecimento, ponta de metal, bi-volt automático, tamanho grande.	BRW	BRW	R\$ 21,00	R\$ 210,00	R\$ 29,60	R\$ 296,00	29,05	R\$ 8,60
165	10,00	UNIDADES	Pistola p/ cola quente pequena	BRW	BRW	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 24,98	R\$ 249,80	39,95	R\$ 9,98
166	30,00	UNIDADES	Prancheta de acrílico, tamanho oficio.	WALEU	WALEU	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 14,91	R\$ 447,30	19,52	R\$ 2,91
168	100,00	UNIDADES	Refil de cola quente pequena (fina)	BRW	BRW	R\$ 0,60	R\$ 60,00	R\$ 21,55	R\$ 2.155,00	97,22	R\$ 20,95
169	25,00	UNIDADES	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, 50 CM	WALEU	WALEU	R\$ 2,40	R\$ 60,00	R\$ 2,69	R\$ 67,25	10,78	R\$ 0,29
170	30,00	UNIDADES	Régua escritório, transparente, comprimento 30 cm, material acrílico, graduação centímetro/milímetro, cor incolor	WALEU	WALEU	R\$ 0,60	R\$ 18,00	R\$ 1,75	R\$ 52,50	65,71	R\$ 1,15
178	10,00	UNIDADES	Tesoura media c/ ponta 17cm.	BRW	BRW	R\$ 4,00	R\$ 40,00	R\$ 5,17	R\$ 51,70	22,63	R\$ 1,17
180	100,00	CAIXAS	Tinta guache, composição resina vinícu/a/água/pigmento/cargas e conservantes, aplicação em papel, 15 ml c/ 6 cores.	PIRA	PIRA	R\$ 3,50	R\$ 350,00	R\$ 4,01	R\$ 401,00	12,72	R\$ 0,51
182	10,00	UNIDADES	Tinta p/ pincel atômico 40ml.	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 8,78	R\$ 87,80	60,14	R\$ 5,28
183	10,00	UNIDADES	Tinta para carimbo preta 40 ml	JAPAM	JAPAM	R\$ 3,50	R\$ 35,00	R\$ 4,40	R\$ 44,00	20,45	R\$ 0,90
184	200,00	METROS	TNT cores sortidas	NOWOVEN	NOWOVEN	R\$ 3,20	R\$ 640,00	R\$ 3,46	R\$ 692,00	7,51	R\$ 0,26
185	5,00	UNIDADES	Umedecedor em pasta , atóxica, sem glicerina, composição química que dificulte a propagação de fungos e bactérias, embalagem com no mínimo 12g, validade mínima de 11 meses	JAPAM	JAPAM	R\$ 2,10	R\$ 10,50	R\$ 2,36	R\$ 11,80	11,02	R\$ 0,26
186	15,00	Kit	Kit com 12 Unidades Tinta Para Tecido, cores variadas	ACRILEX	ACRILEX	R\$ 35,10	R\$ 526,50	R\$ 35,64	R\$ 534,60	1,52	R\$ 0,54
188	20,00	UNIDADES	Pincel n 24	LEO	LEO	R\$ 3,00	R\$ 60,00	R\$ 3,44	R\$ 68,80	12,79	R\$ 0,44
189	15,00	UNIDADES	Pincel n 16	LEO	LEO	R\$ 2,60	R\$ 39,00	R\$ 3,04	R\$ 45,60	14,47	R\$ 0,44
Subtotal Adjudicado R\$ 20.903,90								Subtotal Orçado: R\$ 32.446,10		35,57%	R\$ 11.542,20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
190	10,00	UNIDADES	Pincel n 14	LEO	LEO	R\$ 1,50	R\$ 15,00	R\$ 2,87	R\$ 28,70	47,74	R\$ 1,37
191	10,00	UNIDADES	Pincel n 09	LEO	LEO	R\$ 2,00	R\$ 20,00	R\$ 2,27	R\$ 22,70	11,89	R\$ 0,27
192	10,00	UNIDADES	Pincel n 06	LEO	LEO	R\$ 1,30	R\$ 13,00	R\$ 2,11	R\$ 21,10	38,39	R\$ 0,81
193	10,00	UNIDADES	Pincel n 05	LEO	LEO	R\$ 1,80	R\$ 18,00	R\$ 2,04	R\$ 20,40	11,76	R\$ 0,24
Subtotal Adjudicado R\$ 20.903,90								Subtotal Orçado: R\$ 32.446,10	35,57%	R\$ 11.542,20	

TOTAL GERAL DO PROCESSO				
	Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
	R\$ 82.983,10	R\$ 120.724,51	31,26%	37.741,41

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Carira-SE , 14 de Junho de 2021

JACKELINNE MENDONÇA SANTANA MACHADO
GESTORA DO FMAS